533
MHR2, MDHR2/MHR3, MDHR3
MDHR2 MDHR3
Alta precisão - Repetibilidade ±0,01 mm
Um mecanismo de abertura e fechamento paralelo utilizando um guia rolete transversal
suaviza a operação sem jogo, com alta precisão e longa vida útil.
Baixo perfil
O uso de atuadores rotativos na peça da porção

2 peças
1 peça
Como pedir
Modelo do sensor magnético
Direção da entrada elétrica
Tensão da carga
—
Com êmbolo magnético
(Com anel magnético)
Produzido sob encomenda
Consulte a página 536 para obter detalhes.Com anel magnético
(Para sensor magnético)
Tamanho nominal
Porta de conexão
R: Lado do corpo E: Lado axial
Porta Porta
Sensores magnéticos aplicáveis/Consulte as páginas 807 a 856 para obter mais informações sobre sensores magnéticos.
Tipo Função
especial
Entrada
elétrica
Lâmpada
indicadora
Cabeamento
(Saída)
S
en
so
r
de
 e
st
ad
o
só
lid
o
Grommet Sim
3 fios (NPN)
3 fios (PNP)
2 fios
3 fios (NPN)
3 fios (PNP)
2 fios
3 fios (NPN)
3 fios (PNP)
2 fios
Comprimento do cabo (m)*
0,5
(Nada)
Carga aplicável
Circuito de
circuito
integrado
Circuito de
circuito
integrado
Circuito de
circuito
integrado
Relé,
CLP
* Sensores de estado sólido marcados com um símbolo "" são produzidos após
o recebimento do pedido.
* Símbolos de comprimento do cabo: 0,5 m ······ Nada (Exemplo) M9N
 1 m ······ M (Exemplo) M9NM
 3 m ······ L (Exemplo) M9NL
 5 m ······ Z (Exemplo) M9NZ
** Sensores magnéticos resistentes à água podem ser montados nos modelos acima, mas, neste caso, a SMC não pode garantir a resistência à água.
Pinça pneumática com atuador rotativo/Tipo com 2 dedos